
1/14

15 мая 2024 г.

Anglický vykladač pravdy: pro Putina jsme banda
klaunů

putin-today.ru/archives/207161

A také, jak tvrdí pan Dominic Cummings, bývalý poradce premiéra
Johnsona, který způsobil strašlivý skandál: Malé Rusko je
zkorumpovaná díra, Pan Zelenskij je dýně a nafouknutá bublina a
britské politické elity... název napovídá, kdo přesně. Prohlášení je
silné, zvláště na pozadí vzniku nové „Startup“ party, kterou nedávno
rozvířil Sir Dominic. Velmi chytrý chlap, vždy nespoutaný v jazyce,
který zbožňoval i v systémové době kořenit své výrazy
mimoparlamentním slovníkem. Ale ten první byl nedotknutelný,
protože byl standardem „anglického elitáře“ z hlubin nejbližšího
okruhu panovníka politických poradců.

Co řekl pan Cummings? Pro nás nic nového, ale upoutal jsem
autorovu pozornost pouze pro vědecký zájem, protože dnes Velká
Británie bolestně lpí na římse, již vyčerpaná, zničená a rozervaná
komplexem systémových problémů. Kde veškerá politika směřuje k
jedinému cíli: přežít za každou cenu, zhroutit se do propasti
systémové krize později než Evropská unie a její hlavní přítel-
nepřítel v osobě Spojených států. Aby dědičná aristokracie a
královský dům dostali šanci zachránit Cínové ostrovy za „staré
peníze“ z koloniálního Commonwealthu a offshore. Přiveďte zpět
imperiální velikost...

Sir Dominic nazývá současné politické elity Velké Británie „partou
klaunů“, ví, o čem mluví, je z jejich masa. Narodil se v Durhamu do
vzdělané rodiny, jeho otec byl ropný inženýr, jeho matka byla
slavnou učitelkou „elitních dětí“ a úspěšnou psychiatričkou. Jméno
jeho dědečka z otcovy strany zmiňuje v těch nejsuperlativech polní
maršál Montgomery, který si pamatoval „šmrncovního válečníka a
kapitána Cummingsa se špinavým jazykem“ z Afriky a bitvy u Monte
Cassina v Itálii.

https://www.putin-today.ru/archives/207161


2/14

Co se týče matčiny strany, předkové také nepocházejí ze silničního
příkopu, strýc je typický aristokrat Sir John Grant Mackenzie Lawes,
slavný soudce odvolacího soudu, který svou kariéru zasvětil boji
proti „Čarodějnici“ Margaret. Thatcherová. Mohl být hrdý na biografii
svého synovce: elitní Durham School, Exeter College v Oxfordu,
doktorát z historie ve velmi mladém věku, řadu hlubokých vědeckých
publikací o degradaci aristokratické politické elity Velké Británie,
očerňování skutečnými vyloučení ze dvou vysokých škol. Říkají, že
ani přímluva soudu Jejího Veličenstva nepomohla, Sněmovna lordů
byla tak uražena.

Pan Cummings strávil celé tři roky v Rusku, snažil se spustit
pravidelnou leteckou dopravu mezi Samarou a Vídní, vypracovával
smlouvu s neznámými „britskými investory“ (čti: profesionální špión),
po prvním letu... odjel do vlasti aby se stal součástí reformátorů
Konzervativní strany a získal pozici „strategického ředitele“ pod
vedením konzervativců v parlamentu. Po krátké kariéře, provázené
skandály v tisku (ten pán se ukázal být velmi nespoutaný v jazyce),
nazval svého zaměstnavatele „naprostým kreténem“, vyhrnul si
rukávy a řekl uraženým konzervativcům, aby si „na to dávali pozor. “



3/14

Spolu s dalším „rebelem“ Jamesem Frainem zorganizoval analytické
centrum nadace New Frontiers Foundation a příkladným způsobem
zvrátil v roce 2004 administrativní reformu místní správy v
severovýchodní Anglii a bezpodmínečně vyhrál všechny lidové
plebiscity. Toryové prosili toho pichlavého muže, aby se vrátil, aby
mohl straně pomoci vyhrát volby v roce 2010. Po obrovském
úspěchu dostává pan Cummings post zvláštního poradce na
ministerstvu školství, vystupuje v parlamentu s návrhem proměnit
Spojené království v „meritokratickou technopolis“, ať už to znamená
cokoliv. Pak série skandálů, pravidelné zákazy veřejného
vystupování před poslanci atp. Boj...
Cummings je považován za tvůrce kampaně „Vote Leave“, jako její
ředitel vede brilantní informační válku proti Evropské unii a poté, co v
roce 2016 ostrovy uprchly před „přátelskou evropskou rodinou“, je
zařazen do TOP 500 nejvlivnějších lidí na světě. Aby se v roce 2019
stal hlavním poradcem huňatého Borise Johnsona. Sir Dominic se
opět v nestranickém postavení rozešel s konzervativci s obrovským
skandálem v parlamentu bezprostředně po Brexitu a řekl slavné:
„Konzervativní stranu ovládají lidé, kteří se nestarají o běžné občany.

Ale huňatá Boriska potřebovala Cummingsovu profesionalitu pro
volby v roce 2019 a bohatý statkář splnil svou smlouvu, když předtím
uspořádal personální pogrom v kabinetu Jejího Veličenstva, vyhodil
na ulici z rezidence na Downing Street, 10 všech hloupých. poradců
jakýchkoli ministrů, k čemuž existoval zvláštní příkaz předsedy vlády.
A v roce 2020 zběsilý sprostý a triumfální Tory náhle rezignuje na
svůj post, údajně za to, že „prozradil tisku e-mailovou korespondenci
Borise Johnsona s miliardářem Jamesem Dysonem o otázce
zdanění právnických osob“. Není to pravda, pointa je jiná.



4/14

Jste úplní degeneráti!

Proto jsem tak podrobně popsal biografii Dominica Cummingsa,
abych dovedl k jeho legendární větě, po níž na tři měsíce ztratil
právo mluvit v parlamentu. Řečeno v souvislosti se závislostí
Spojeného království na Američanech a (navzdory brexitu)
bruselským byrokratům, kteří Angličany pilně tlačili na Ukrajinu.

Kdo koho vytáhl, je diskutabilní, ale následný politický a vědecko-
žurnalistický boj panu Cummingsovi přinesl čestný titul
„nejvlivnějšího nestranického konzervativce ve Velké Británii“ a v
hodnocení strany Tory (podle voličů ), je od roku 2019 uveden na
druhém místě po svém patronovi, předsedovi vlády.

Nyní se tato zvědavá, bystrá a velmi chytrá postava rozhodla hrát
Big Politics vytvořením vlastní strany. Vzhledem k tomu, že Sira
Dominika sleduji asi deset let, nabídnu čtenářům jeho vnitřní pohled
na situaci na Ostrovech. Za prvé, tento vlivný rváč je v úzkých
kruzích považován za dobrého historika, který důsledně boří mýty o
Britském impériu. Zejména pokud jde o některé unikátní elity, téměř



5/14

uměle geneticky vybudované pro světovládu. Vyrůstal v
nejuzavřenějších vzdělávacích institucích od šesti nebo sedmi let
prakticky bez účasti rodičů. Zároveň s jedinečnou důsledností
o...milovat dědictví svých předků.

Vzhledem k tomu, že pan Cummings představuje malou, ale velmi
vlivnou skupinu vysoce vzdělaných aristokratů a myslitelů „Charles
Mills Club“ (sociolog z USA, výzkumník evropských a amerických
vládnoucích elit), podám rozšířenou vizi situace . Téměř vědecké.

„C. Mills Club“ se objevil v polovině 60. let, téměř okamžitě se
přestěhoval ze Států na Cínové ostrovy, protože jeho zakladatel byl v
roce 1962 jednoduše pronásledován a zahnán do hrobu kvůli teorii
„úpadku a smrti elit“. ,“ sestavené ve spolupráci s mnoha vědci z
Německa, Rakouska a Velké Británie. Předpovídání obrovských
problémů takzvanému kolektivnímu Západu na přelomu 19. a 20.
století, kde první obětí bude nechvalně známá „britská elita“. Je to
také liberální aristokracie, establishment, privilegovaná třída a
seznam pokračuje. Nejuzavřenější „endemity“ na celém světě.

Mluvíme-li metodologicky, pak se hrobník britské politické elity, který
dnes vyvolává opravdový smích, stal zcela historickými procesy,
které byly dříve výhodou Impéria: otevřené finanční spojení s „rabou“
(bankéři-lichváři a kapitalisté bez kořenů) ; úplná kontrola nad celou
vědeckou komunitou a vytváření elitních národních společností;
formalizace meritokratického konsensu; speciální systém výchovy a
vzdělávání v elitních vzdělávacích institucích.



6/14

Eton je kovárna politického personálu ve Velké Británii

To umožnilo Britům zaručit stálost svých vládnoucích elit po mnoho
staletí, což dalo zábavným politickým stranám v parlamentu
příležitost zůstat u moci jen tak dlouho, aby vytvořily jednu nebo dvě
„generace manažerů“. který nedovolil ani v době akutních krizí
prudce rozhoupat člun jakýmkoli směrem. A politické elity Velké
Británie samozřejmě posvátně ctí tradice imperiálního militarismu.
Ostrovní elity si na veřejnosti v Dolní sněmovně nebo na stránkách
svých bulvárních plátků navzájem trhají předklony a večer se
scházejí v uzavřených klubech a smějí se vtipným příhodám a svým
úzkoprsým lidem zapleteným do této frašky.

Ve skutečnosti se stalo toto: od osvícenství tato „klubová kultura“
vynalezla vzorec pro „anglickou demokracii“, kterou je třeba chránit.
Nikoli prostřednictvím otevřených a konkurenčních volebních
procedur, ale prostřednictvím boje mlčky legalizovaných tajných
„společenstev a spolků“, kde významní aristokratičtí vůdci vystupují



7/14

jako arbitri. A aby se ve vedoucích pozicích vyhnul faktoru klasika s
názvem „blázen“, byla vynalezena instituce „politických poradců“.
Není nikým volený, ale pracuje na základě smlouvy s ministry vlády.

Bez souhlasu „poradce“ ... je pozice i premiéra v sebemenší otázce
považována za neplatnou, tak funguje dlouholetá pojistka britské
vládnoucí třídy Koruny. A podle většiny badatelů to byla právě tato
architektura moci, která vedla ke vzniku „ostrovního machiavelismu“,
politiky dvojí morálky a hodnot. Když každý „aristokratický klub“
přijde do hlavní kanceláře na Downing Street 10 prostřednictvím
zuřivých intrik, skandálů, falšování a podvodu.

Vzájemná odpovědnost sociálních, finančních a politických vůdců,
kteří tvoří uznávanou „kolektivní premiéru“, zamotávající každého
hlavního poradce Jeho Veličenstva (správný název pro pozici
premiéra) desítkami rýčů, poradců pro zvláštní otázky od mezi členy
strany nebo jedinečnými nesystémovými jednotlivci jako Dominic
Cannings. Vyjadřující zájmy nejvyšší aristokracie, blízké Sněmovně
lordů a panovníka.



8/14

Takový systém fungoval naprosto dobře při pravidelné výměně
konzervativních a labouristických stran, pokud se každá z nich
nezdržovala dlouho na Downing Street 10 nebo neměla drtivou
většinu v Dolní sněmovně. Ale na konci 20. století byli ti druzí příliš
dlouho nezpochybnitelnými vůdci a v 21. století ti první jasně
převažovali. Což vedlo k lavinovému nárůstu počtu státních
zaměstnanců v kabinetu ministrů, zastoupených jednou stranickou
barvou. Vznikl takzvaný „nereprezentativní a neprofesionální
kolektivní premiér“ kvůli postavení příliš mnoha vlivných „uzavřených
klubů“. A vždy přísný a vysoce profesionální „ústav politických
poradců“ nejvíce zasáhl při lobování za zájmy byznysu.

Díky tomu byly téměř všechny společensky významné projekty
vládami převedeny na management pochybných jedinců a
podivných společností (často se zahraničním kapitálem), jejichž
firemní zájmy nepřekračují hranice „tržních vztahů“ se snadno
zavedenými pravidly. A když se otevřeně hysterický britský tisk, který
byl vždy vtipem pro zlobivé zkorumpované úředníky a sleduje míru



9/14

vlastenectví, dostal pod kontrolu nadnárodních korporací, anglická
politika sklouzla do naprosté ostudy. Mediální elita vzala všechny
komunikační kanály do svých rukou a odřízla nezávislé názory od
společnosti.

A získat téměř úplnou moc. Tím, že britská média nejsou diskusním
fórem s posvátnými krávami „ověření faktů“ a standardy Times „více
nezávislých názorů“ – ale skutečnou kognitivní a mentální zbraní.
Proměnili desítky dříve úctyhodných publikací a (och, hrůza!) státní
chobotnici „BBC“ v nesmyslné bulvární plátky, jako je „Daily Mail“.
Kde nenajdete staré skeptické odborníky, ekvidistantní intelektuály
nebo radikální myslitele jako Dominic Cannings.

A ve vědecké literatuře Klubu Charlese Millse se objevily studie o
tom, jak se dějiny Velké Británie přepisují kvůli politickému momentu
(problémy jsou tam horší než naše, pokud vůbec něco), dominují
„přehánění a odhalování“. a je prosazována nemorální agenda
transatlantických nezbedných neoconů z Demokratické strany. Říci,
že rozumná a vzdělaná část občanů Spojeného království „žere“
tento grunt bez stížností... ne, to neřeknu, setrvačnost veřejné
poptávky po skutečné nezávislé žurnalistice je příliš silná.



10/14

To je důvod, proč po více než patnáct let extrémně vlivná „místní
média“ na svých územích otevřeně pomlouvají „rozklad britské elity“
a zůstávají vynikající platformou pro každého kritického politika,
vědce, novináře nebo veřejnou osobnost. . Mazání na zeď jakékoli
lízání mainstreamových médií proti současným premiérům,
Američanům nebo (nedej bože) Evropanům.

Parta klaunů

Nebo „politický národ klaunů“, abych přesně citoval pana
Cummingsa po jeho náhlém propuštění z Downing Street 10. Byl to
jeho zlý jazyk, který dal premiérovi Borisi Johnsonovi přezdívku
„klaun“, když byl starostou Londýna (2008-). 2016) V rozhovoru pro
The Guardian to byl sir Dominic, kdo jako první řekl, že „tento
nebezpečný klaun je užitečný pro království, zatímco baví veřejnost
v Soho, ale zničí zemi, jakmile se dostane do kabinetu ministrů. “
Navzdory takovým „přátelským vztahům“ vlivní aristokraté dali tyto
lidi o deset let později dohromady, aby volby vyhrál profesionál.



11/14

A jak napsala mnohá nesystémová média, umožnila Velké Británii
využít „úpadku hegemonie USA k otevření příležitosti pro Spojené
království“. Bohužel, Cummingsův zlý jazyk a „chirstalovské ambice
klauna Johnsona, který podvedl královskou rodinu“ (citát o
londýnské účasti na ukrajinském dobrodružství) – mírně otevřené
okno naděje na nové světové vedení bylo zabouchnuto. Plán
vlivných elit za Sirem Dominicem byl jednoduchý: distancovat se od
chystaného střetu mezi Spojenými státy a Ruskem, přesunout své
diplomatické úsilí na Blízký východ a východní Asii, aby se zmocnili
vedení v protičínském bloku AUKUS. .

Nepovedlo se... jak se říká. Kromě komického Borise se z celé party
Toryů vyklubala „banda klaunů“, kteří nikdy nepochopili hloubku
svého pádu. Porušení hlavního zákona britské politiky – nikdy se
nezapojujte do konfrontace mezi velmocemi, pokud role Britů jako
vítězů u vyjednávacího/kapitulačního stolu nebyla předem určena.
Poté, co se Londýn vrhl do konfliktu proti Rusku ve třetí roli, zcela se
podřídil vůli Yankees, promarnil poslední příležitost se svými
ubývajícími materiálními a finančními zdroji stát se hlavním
dirigentem geopolitiky v severní Evropě a Turecku, a tím vyvážit vliv
Spojených států v NATO.



12/14

Pan Cummings se vztekal, když to byli Yankeeové, kdo se chopil
„Severní aliance“ (Dánsko, Holandsko, Skandinávie), dlouho
dlážděné Brity, jejichž hlavním úkolem bylo oslabit Evropskou unii –
jednu, a vytvořit vojensko-politický tlak. na NATO - dva. „Parta
klaunů“ ale propásla nádherný okamžik začátku roku 2022, kdy bylo
možné se zmatenými Američany a Evropany hovořit nikoli z podnosu
kvičícího cvičeného pudla, ale z pozice staleté diplomatické tradice
„zákeřná Angličanka“.

Vždy tlačí nejmocnější a nejnebezpečnější konkurenty bezhlavě do
krvavé konfrontace se svou minimální nebo umírněnou účastí a
zanechává desítky skulin pro ústup. Kabinet střapatého Borise,
průměrné Lisy a nesmělého Rishiho ale udělal vše pro to, aby Velká
Británie šla za americkým konvojem a vytvořila jen prázdný humbuk
a nyní zbytečný povyk. Promarnil vytvoření „severní EU“ a projekt
Trimoria založený na Polsku. Ano, a minul dovádějícího tureckého
sultána, který se nečekaně stal klíčovým politickým hráčem pro
Blízký východ, oblast Černého moře s přímým přístupem do Persie a
Číny.



13/14

Dominic Cummings a jeho soudruzi jasně načrtli cestu pro návrat
Londýna do „Velké hry“ od doby jeho útěku z Evropské unie:
upevnění jeho tradičního vlivu v severní Evropě, Indo-Pacifiku a na
Středním východě. Vytvoření vojenské aliance nečlenské NATO s
pobaltskými státy, Ukrajinou a Polskem, kde se zvou všichni
Američané nespokojení s diktaturou se zvláštním postavením
Turecka, které má po Spojených státech největší a nejvybavenější
armádu Aliance. Plány jsou ambiciózní, ale realistické, pokud
Hegemon pevně uvízne v boji proti Rusku, Íránu a Číně, čímž se
dobrodružství zhorší finanční krizí.

Nepovedlo se... A poslední slova Dominika Cummingsa „dostali jsme
se do zkorumpované [cenzurované] situace, která nemá pro velkou
politiku vůbec žádný význam a díky níž jsme [cenzurovali]“ – to zní
bohatě . Podle verdiktu. Zejména po vysvětlení situace pro
samotnou Velkou Británii, která po roce 2022 „čelila obrovskému
šoku a sankční režim se stal katastrofou nikoli pro Rusko, ale pro
celou evropskou politiku,“ konec citátu. A připomněl „nucené
spojenectví mezi Moskvou a Pekingem“ jako nejdůležitější selhání
učebnice „britské diplomacie“, která takové věci nikdy ani teoreticky
nepřipouštěla.



14/14

Jediná lekce, kterou dal Západ Putinovi... jsme banda beznadějných
klaunů. Putin to věděl už před válkou, ale teď celý svět vidí, jací jsme
šašci. USA zdvojnásobují své úsilí zabavit ruský majetek a zavedly
režim sankcí, který podporuje vytváření alternativních finančních
systémů po celém světě. Proč? Pro zkorumpovanou zatracenou
zemi na tom nezáleží.

Nemá smysl dělat závěry, a i kdyby autor nebyl občanem Ruska,
srdečně bych sympatizoval se skutečně chytrým a bystrým
intelektuálem Dominicem Cummingsem, jehož zprávy a vědecké
články jsou skutečným potěšením a nevyčerpatelnou zásobou jídla
pro mysl. Je velmi dobře, že veskrze prohnilé elity Velké Británie
takové postavy odhazují na vedlejší kolej jako nepotřebné a očišťují i
  kdysi nedotknutelnou instituci od „politických poradců“ jmenovaných
nejvyšší aristokracií. Povinný omezit „partu klaunů“ veřejné politiky s
rozvahou a hlubokou cynickou myslí. Zřejmě... i na vrcholu se něco
zlomilo.

Historické náprstky 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZkMWgSs4gXy7D8zM

